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Vážení spoluobčané, 
 

rok 2016 se nachýlil ke svému závěru. Máme zde období 

adventu, pro mnohé čas shonu a příprav na svátky vá-

noční. Konec roku bývá rovněž často spojován 

s bilancováním a tak mi dovolte, abych se i já ohlédl za 

tím uplynulým rokem a pokusil se stručně zrekapitulovat 

dění v naší obci. K jistému ohlédnutí vybízí i fakt, že se 

nacházíme v polovině volebního období… 
 

Ač se to možná nezdá, v průběhu roku se práce na růz-

ných projektech prakticky nezastavily. Rekapitulaci za-

čnu aktivitami z kategorie „hmatatelné“, tedy těmi, které 

jsou na první pohled viditelné. V listopadu byly dokon-

čeny práce na projektu „Obnova lipové aleje a zpracová-

ní pasportu a generelu veřejné zeleně v obci Postřekov“. 

Projekt zcela nepochybně přispěl k ozdravení stromořadí 

kolem hlavní silnice, zároveň byl rozmístěn další mobili-

ář v podobě laviček a odpadkových košů a na stromech 

umístěny budky pro netopýry a drobné ptactvo. V rámci 

projektu byl rovněž zpracován pasport a generel veřejné 

zeleně – to jsou dokumenty velmi důležité pro další sprá-

vu a rozvoj veřejné zeleně v obci. Projekt byl podpořen 

dotací ze Státního fondu životního prostředí. Na přelomu 

listopadu a prosince potom proběhla výměna části vodo-

vodního řadu směrem na Klenčí. I na tuto akci se podaři-

lo získat finanční podporu, tentokrát z dotačního titulu 

Odstraňování havarijních stavů a naléhavé potřeby obcí 

Plzeňského kraje 2016. Dále je pak podepsaná smlouva 

na opravu povrchů některých chodníků – zde se opět 

bude finančně spolupodílet Plzeňský kraj a zahájení rea-

lizace je plánováno (v závislosti na počasí) zhruba na 

začátek února. Čtenáři místní knihovny si pak mohli po-

všimnout nových počítačů a stolů – součástí akce bylo 

rovněž pořízení knihovního systému, který by měl po-

moci zlepšit služby naší knihovny. I zde se podařilo zís-

kat dotaci z programu Ministerstva kultury. Během roku 

pak probíhaly práce na zpracování různých studií, pro-

jektových dokumentací, žádostí o dotace a podobných 

aktivit, které jsou oku běžného občana možná poněkud 

skryty. Dovolím si jen stručný výčet těch nejdůležitěj-

ších: 

 byl zpracován pasport místních komunikací 

 probíhaly a stále probíhají práce na přípravě 

„rekonstrukce“ základní školy (z mého pohledu velmi 

důležitá věc pro život obce. O průběhu projektu prů-

běžně informujeme prostřednictvím Postřekovského 

zpravodaje) 

 v průběhu celého roku probíhala jednání spojená s 

přípravou stavebních pozemků – některým z vás 

možná připadá, že obec je v této záležitosti liknavá. 

Vězte ale, že se i v této, pro další rozvoj obce velmi 

důležité, oblasti snažíme dělat maximum. Jednání s 

vlastníky pozemků bohužel nejsou jednoduchá, ale 

v závěru roku myslím nastal jistý posun 

 probíhají diskuse s majiteli pozemků pod silnicí 

z Dílů do Klenčí s cílem najit řešení letitého sváru 

ohledně vlastnictví pozemků pod tělesem komunika-

ce 

 proběhla studie proveditelnosti na přestavbu 2.NP 

v obchodním domě s cílem prověřit možnost přestav-

by nevyužitých komerčních prostor na bytové jednot-

ky. Záměr se ukázal jako proveditelný a tak projek-

tant aktuálně pracuje na přípravě projektové doku-

mentace pro stavební povolení 

 byla zpracována projektová dokumentace a podány 

žádosti o dotace na obnovu automobilů využívaných 

jednotkou sboru dobrovolných hasičů obce 

 poměrně intenzivně jsme se zabývali možnostmi roz-

šíření zdrojů pitné vody. Momentálně má obec podá-

nu žádost o dotaci ze SFŽP na provedení průzkumné-

ho vrtu – pokud bude průzkumný vrt a následné 

zkoušky úspěšné, dojde k jeho napojení na vodáren-

skou soustavu, čímž dojde k posílení a zkvalitnění 

vodních zdrojů obce 

 průběžně se snažíme optimalizovat služby využívané 

obcí a jí zřizovanými organizacemi 

 nemalé úspory přineslo sjednocení poskytovatele 

internetu a telefonních služeb 

 byla provedena revize a snížení hodnot jističů 

v budovách v obecním majetku 

 v závěru roku proběhla aukce na sdružené dodávky 

elektřiny a zemního plynu pro obec a její příspěv-

MĚSÍČNÍK OBCE POSTŘEKOV 

pokračování na straně 2 

Ohlédnutí starosty za uplynulým rokem 
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kové organizace – ve dvouletém horizontu se poda-

řilo docílit úspory cca 180.000,-Kč 

 neustále rovněž probíhá postupné nastavování proce-

sů a tvorba interních směrnic s cílem zlepšit a zefek-

tivnit fungování obce a obecního úřadu 
 

Smyslem článku není do detailů popisovat každý 

z projektů. Chtěl jsem jen poukázat na fakt, že ačkoliv to 

zvenčí možná nevypadá, za přípravou jednotlivých pro-

jektů, či aktivit, je většinou nespočet hodin strávených 

administrativní přípravou jednotlivých akcí. Pokud jsou 

na akci čerpány dotace, tato administrativa se většinou 

ještě zněkolikanásobí. Ač to k tomu mnohdy svádí, práci 

tak nelze vždy měřit třeba podle m2 vyasfaltovaných 

ploch… Určitě bych byl ale rád, abychom v kvalitní pří-

pravě projektů pokračovali i nadále. Jsem si vědom toho, 

že s kvalitní projektovou přípravou jsou mnohdy spojeny 

i další náklady, ale ze zkušenosti vím, že je pak zaručen 

hladký průběh celého projektu. Při pohledu do vzdále-

nější budoucnosti je pak mým cílem vybudovat jakýsi 

„zásobník projektů“, který jednak umožní věci dopředu 

lépe rozmyslet a druhak nám pomůže v budoucnu čerpat 

finanční podporu z různých dotačních titulů. 
 

Pokud hodnotím letošní rok, nelze nezmínit i podpis 

partnerské smlouvy s městem Pakrac v Chorvatsku, kde 

se podařilo navázat na letitou spolupráci Národopisného 

souboru Postřekov s folklorní skupinou z Prekopakry, 

která spadá pod správu Pakracu. Věřím, že se nám tuto 

spolupráci podaří dále rozvíjet a že se nám rovněž podaří 

najít stálého partnera i v našem příhraničí. 
 

Závěr roku patří tradičně sestavování a schvalování roz-

počtu. Návrh rozpočtu na rok příští jsme se snažili sesta-

vit podle zásad reálnosti, pravdivosti a úplnosti. Výsled-

kem je schodkový rozpočet se schodkem cca 11mil. Kč. 

Vím, číslo na první pohled vypadající hrozně, ale je po-

třeba připomenout, že obec má poměrně velké rezervy 

z let minulých, takže schodek bude plně pokryt z těchto 

rezerv. Výhodu „volných“ finančních prostředků se bu-

deme snažit využít i prostřednictvím dotací, které jsou 

v rozpočtu rovněž zapojeny a měly by tak zmírnit výdaje 

„z vlastních peněz“. 
 

V duchu známé písničky, ve které se zpívá „Statistika 

nuda je, má však cenné údaje“, si na závěr dovoluji při-

dat pár zajímavých hrátek s čísly: 

1. stav obyvatelstva (k 31.11.2016) 

 v obci žije celkem 1.131 obyvatel, z toho 572 

mužů a 559 žen 

v samotném Postřekově 490 mužů a 489 žen, ve 

Mlýnci 82 mužů a 70 žen 

 průměrný věk obyvatel je 43,9 let, z toho mužů 

42,5 let a žen 45,4 

 v roce 2016 zemřelo 9 osob, narodilo se 7 

2. nakládání s odpady (do 30.9.2016) 

 směsný komunální odpad – 180t 

 nebezpečný odpad – 0,2t 

 kovovový odpad – 9,4t 

 plasty – 9,8t (1.Q – 2,8t, 2.Q – 3,5t, 3.Q – 3,5t) 

 sklo – 14,4t (1.Q – 4,1t, 2.Q – 6,2t, 3.Q – 4,1t) 

 papír – 7,5t (1.Q – 2,6t, 2.Q – 2,2t, 3.Q – 2,7t) 

 nepotřebný textil – 2,89t 
 

Závěrem mi dovolte poděkovat všem zastupitelům, čle-

nům komisí, zaměstnancům obecního úřadu a naší zá-

kladní a mateřské školy, redakci Postřekovského zpravo-

daje a všem ostatním, kteří se na chodu obce jakkoliv 

podíleli, za práci odvedenou pro obec v letošním roce. 

Těším se na další spolupráci v roce 2017. Vám všem 

bych pak chtěl popřát zejména klidné prožití zbytku ad-

ventu, šťastné a veselé svátky vánoční a do nového roku 

pevné zdraví a vykročte pravou nohou a hlavně s dobrou 

náladou. 

 

PF 2017 
Jménem Národopisného souboru Postřekov vám přeje-

me pohodově prožité svátky vánoční a úspěšný rok 

2017. 
 

Připojujeme text písně jejíž melodii zná zřejmě každý. 

Pochází z filmové pohádky Císařův pekař a pekařův 

císař. Melodii složil Petr Zdeněk. Text Jana Wericha 

jsme si ovšem dovolili pozměnit a nahradit ho „našim“ 

vánočním. Budeme rádi, když si s námi nejen tuto píseň  

přijdete zazpívat 23.12.2016 od 18:00 před restauraci 

Špillarka.  

Národopisný soubor Postřekov 

 

 

 

 

 

 

Přije vám postřekovská chasa, 

hať máte veselý hu tůze šťastný Vánoce, 

Hať zdraví slouží, kvete krása, 

hať dobrá nálada vás šechny říje hu srce. 

Haby vám Ježíšek tři přání vyplnil, 

haby vám pod stromem, co chcete nadělil, 

Hať se tu zase za rok sejdem,  

hať můžem pohromadě koledy zpívat. 

 

Přijem vám dětskou radost v očích 

ha v novým roce hať nemáte žádný starosti, 

Hať vám kosť v krku nezaskočí, 

sváteční nálada se ve všech myslích rozhostí. 

Zazáří stromeček, zazvoní zvoneček 

štěstí se rozezní tisíce rolniček. 

Hať se tu zase za rok sejdem,  

hať můžem pohromadě koledy zpívat. 

S úctou Jan Kreuz – starosta obce 
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Blíží se konec roku, a to nás nutí k zamyšlení, co se nám 

v MŠ líbilo, co bychom chtěly znovu prožít. 

Podařilo se nám zařadit a rozjet: 

 kroužek logopedie, o kterém bylo napsáno již v záři-

jovém čísle našeho zpravodaje 

 funkce „chůva“- byla zřízena pod záštitou MŠMT– 

personální podpora MŠ, pomáhá při práci s dětmi 

mladšími 3 let – paní Hana Cardová 

 kurz německého jazyka – kurz německého jazyka byl 

zaveden v naší MŠ od 12.října letošního roku, pod 

vedením paní Ludmily Mathauserové. Tento kurz má 

své klady i zápory a můžeme diskutovat o tom, zda je 

vhodný nebo nevhodný. Výuka je vedena poutavou, 

hravou formou a děti baví. Dochází 20 dětí z 1. i 2. 

třídy. Věříme, že v budoucnu budou moci děti na 

těchto poznatcích lépe  stavět. 
 

Povedly se i další nové akce: 

 „Příjezd Sv. Martina“ do Postřekova 

 „Strašidlácké odpoledne“ 

Obě tyto akce iniciovala paní uč. Jana Kreuzová, které 

patří poděkování. 
 

Nesmíme zapomenout na 1. adventní trhy v Postřekově. 

A jak jsme se s dětmi na ně připravovali? Rozhodli jsme 

se vyrobit perníkové stromy. Nejdříve jsme si šli potřeb-

né suroviny nakoupit do místního obchodu. Děti byly 

poučeny, že nic jiného se kupovat nebude, jen to, co je 

potřeba k výrobě perníčků. Už z toho měly děti zážitek. 

Přijít do obchodu a na nic nesahat….., ale děti to zvládly 

na výbornou. Byla za to sladká odměna. Pak už nás če-

kala práce s těstem, válení, vykrajování, zdobení. Děti 

tato práce nesmírně baví. Těsto krásně provonělo naši 

třídu a celou školku, ještě více při pečení. 
 

Líbil se mi citát jednoho chlapečka: „Teda, my jsme si 

koupili včera perník a ten byl tak ošklivej…“ Není nad 

domácí, či v našem případě školní, výrobu. 
 

Dne 28. 11. 2016 navštívila naši školku divadelní spo-

lečnost „Nána“ s pohádkou  „Vánoční hvězdička“. Po-

hádka nás svým příběhem přenesla do kouzelného času 

vánočního. Na divadlo jsme pozvaly děti z MŠ Nový 

Kramolín. Moc se jim u nás líbilo, a tak opět přišly na 

další divadelní představení, které se konalo 15. 12. 2016. 

Pohádka se jmenovala „Medvědí vánoce“ – účinkovalo 

Divadlo “Dráček“.          Anna Steinbachová 
 

Ve dnech 13. a 14., 12. 2016 se konaly vánoční besídky. 

V 1. třídě představení s dětmi „Čertíky“ nacvičily p. uč. 

Jana Kreuzová, Anna Steinbachová, asistovala Hana 

Cardová. Ve 2. třídě besídku s dětmi nacvičila p. uč. Ja-

na Šafránková, na téma: „Domeček“. 

Čeká nás ještě vánoční nadílka, jsme zvědavé, zda Ježí-

šek naši školku navštíví.  
 

Také bych chtěla poděkovat celému pedagogickému 

sboru i provozním zaměstnancům za jejich obětavý pří-

stup ke své práci. 
 

Na úplný závěr připomínka uzavření MŠ: MŠ je uzavře-

na v celé délce trvání vánočních prázdnin, které jsou od 

23. 12. 2016 do 2.1. 2017. 
 

Chtěla bych Vám všem popřát krásné prožití vánočních 

svátků, plné klidu, spokojenosti, radosti, ale hlavně hod-

ně a hodně zdraví, štěstí a to i do nového roku 2017. 

Na shledanou s dětmi, i s Vámi rodiči se budeme opět 

těšit v novém roce v úterý 3. 1. 2017. 

                                                                                        

Za celou MŠ Postřekov Jaroslava Weberová  

 

Mateřská škola 
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Besídkování ve školce 
e 

Ani absence sněhu školkáčkům neza-

bránila v těšení se na Ježíška a 

v přípravě tradičních vánočních besí-

dek s následným posezením s rodiči. 

Pro ně děti napekly skvostné vanilko-

vé rohlíčky jako od cukráře, ale málem 

na ně pro samou práci zapomněli. 
 

Ráno děti přivítal ve třídě rozsvícený a 

nazdobený stromeček a tak se dalo 

tušit, že už „TO“ nastane. 13. 12. se 

odehrála v malé třídě besídka vskutku 

strašidelně – čertovská. Na scénu pro-

lezli tunelem čertíčci velkého, ale i 

úplně skoro neviditelného vzrůstu a 

začal pravý čertí rej. A že se čertíci 

snažili a jaksepatří se čertili!!! Předná-

šeli, zpívali, tančili, rytmizovali. A po velkém aplausu, 

kdy jsme široké obecenstvo ujistili, že na přídavek ne-

máme již dost sil, nás čekala tvořivá dílnička s rodiči. 

Společnými silami jsme si vyrobili stromeček na dveře 

třídy. Rodiče a jejich potomci si obkreslili dlaně, které 

vystřihli. No a pak už zbývalo jen nalepit na dveře do 

tvaru vánočního stromku, který na špičce zdobila 

hvězda. Jak jinak, také z ručiček. Děti měly radost, že si 

spolu s rodiči ozdobili třídu a věřte nebo ne, nikoho ani 

nenapadlo stromeček trhat a ničit. Pak si každý pro sebe 

vytvořil POLAZ. Symbol navracejícího se slunce, který 

si lidé vyráběli již od dob keltských a pohanských. Do 

brambory jsme napichovali nazdobené špejle. Děti říka-

ly, že „špízy“. Barevné papíry, voňavou kůru 

z pomerančů a mandarinek a rozinky a sušené brusinky. 

Dílo si však většina musela dotvořit doma, neb sušené 

ovoce skončilo…, no hádejte kde?! 
 

Po práci následovalo hodování u čaje a kafíčka 

s neodmyslitelnou ochutnávkou domácího cukrovíčka. 

Děti si měly možnost pohrát ve školce se svými rodiči a 

ti měli možnost se alespoň na chvíli vrátit do dětství. 
 

S přáním pohodových vánoc a zdraví a štěstí v novém 

roce jsme se rozešli „snad“ všichni spokojeni   do svých 

domovů. 

POLAZ: 

Tuto staročeskou tradiční ozdobu Vánoc si můžete za 

pomocí dětí vytvořit a o slunovratu ji zavěsit  ke stropu 

nad stůl. Polaz představuje slunce a připomíná oslavou 

starého pohanského svátku, který sahá až do dob Keltů. 

Toto zvláštní jméno polaz vzniklo ze slovanského slova 

polazník – koledník, polazit – chodit po koledě. Kolední-

ci byli o Vánocích štědře obdarováváni. Tyto tradice 

s námi sdíleli i Slováci, Poláci i národy na Balkáně. 

Zavěšený polaz představu-

je slunce, které opět začne 

od 21. prosince nabývat 

na síle. Dny se začnou 

prodlužovat a noci zkra-

covat. Je symbolem života, 

naděje a světla, které se 

opět navrací do domovů. 

  

Recept na placičky z ovesných 

vloček - z besídky velké třídy 
2 hrnečky (150 ml) ovesných vloček 

25 dag (dekagramů) sekaných mandlí nebo jiných ořechů 

a různých semínek 

1/2 hrnečku hnědého cukru (můžeme část nahradit me-

dem) 

1/2 hrnečku hladké mouky  

1/4 lžičky jedlé sody 

20 dag másla, rozpuštěného 
 

Všechny suroviny smícháme a pomocí dvou lžiček tvoří-

me na plechu vyloženém pečícím papírem hromádky. 

Kolem každé hromádky necháme dost volného místa, 

sušenky se při pečení roztečou do placiček. Pečeme na 

cca 170° 7-10 minut každý plech. 

Jana Kreuzová 
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Zprávičky ze školy 
 

Divadlo O vánoční hvězdičce  

 28. listopadu přijelo do MŠ 

„Divadélko Nána“ s kouzelným 

představením s předvánoční téma-

tikou. Kromě žáků mateřské školy 

se vystoupení zúčastnili i žáci 1. – 

3. ročníku základní školy. 
 

Pečení perníčků  

V rámci čtenářského klubu 28.11. 

jsme si upekli voňavé a krásné 

perníčky, kterými jsme mohli po-

těšit děti ze školy i školky. Dostaly je od Mikuláše jako součást 

nadílky. 
 

Projížďka na koni 

Děti měly příležitost se na školní zahradě povozit na koni. Děkuje-

me Daniele Fainové za zpestření odpoledne ve školní družině. 
 

Turnaj v pexesu 

Součástí Klubu zábavné logiky a deskových her byl  1. 12. turnaj 

v pexesu. Všichni zúčastnění si soutěžení užili. Na prvních třech 

místech se umístili: Matěj Steinberger, Viktorka Baarová a Ondra 

Škopek. 
 

Chemická laboratoř 

Ve čtvrtek 1.1 2. navštívila školní družina chemickou laboratoř 

v Domažlicích v základní škole Komenského 17. Zde si děti moh-

ly vyrobit ,,sliz“. Pro všechny zúčastněné to byla velká zábava. 
 

Čertovský den ve škole 

V pondělí 5. prosince se celá škola změnila ve velký rej čertů, ale 

také andělů a Mikulášů. Součástí čertovského dopoledne bylo zá-

bavné učení ve třídách, sportovní zábava ve formě čertovských 

stanovišť v tělocvičně a samozřejmě nadílka. Do školy přijala po-

zvání také mateřská škola, společně jsme si zazpívali, čert označil 

černou šmou-

hou na tváři 

ty největší 

zlobivce a 

n a k o n e c 

všichni do-

stali balíček 

se sladkostmi. 

 

Dětská opera „Kouzelná flétna“ 

V úterý 13. 12. všichni školáci jeli do nového divadla v Plzni. 

Byl to pro nás silný kulturní zážitek. Nádherná hudba, kostýmy, 

vynikající pěvecké výkony operních pěvců…Moc se nám tam 

líbilo! 

 

Divadlo „Medvědí Vánoce“ 

A ve čtvrtek 15.12.jsme znovu navštívili divadelní představení, 

tentokrát do MŠ přijelo divadélko „Dráček“. Do MŠ jsme zaví-

tali s žáky 1. a 2. třídy.  Veselé písničky, humor a vtip nás pro-

vázel celou inscenací. 

 

Eliška Odvodyová 

Klidné prožití svátků 

vánočních, zdraví a 

štěstí v novém roce 2017 

přejí žáci a zaměstnanci 

ZŠ Postřekov 
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Je krásné vědět, že jsou kolem nás lidé, kteří 

mají srdce na správném místě. Moc Vám za 

to děkuji. 

 

Domov pro osoby se zdravotním postižením 

v Bystřici nad Úhlavou, 17 km od Klatov, je 

příspěvkovou organizací Plzeňského kraje. 

Pobytové zařízení s celoročním provozem 

nabízí své služby osobám s mentálně postiže-

ním a kombinací vad ve věku od 3 do 64 let. 

Pobytové služby zahrnují stravu, ubytování, 

zvládání základních úkonů péče o vlastní 

osobu, vzdělání, výchovu, kulturu, pracovní 

činnosti a mnoho dalších aktivit, které jsou 

součástí běžného života rodiny pečující a vy-

chovávající své děti. Zařízení v Bystřici je 

domovem pro 148 uživatelů. 
 

Letos, již po desáté, jsem měla možnost na-

vštívit Domov v Bystřici, abych mohla spo-

lečně s Janou Krymláků a Pavlem Kuželkou 

připravit dívky na vánoční besídku, kterou si 

každoročně připravují pro rodiny, známé, 

kamarády i sponzory. Letos ve stylu Mrazíka. 

Besídka byla jako vždy luxusní. Je to úžasné, 

pozorovat jak si tito lidé užívají přítomný 

okamžik. 
 

Je to právě to, co my lidé běžného života už 

vůbec neumíme. Neustále zaměstnáváme 

mozek svými emocemi, starými křivdami, 

pitváním různých situací, které už stejně ne-

změníme a zároveň řešíme strachy, nejistoty, 

obavy o situace, které vůbec nemusí nastat, 

když se zaměříme na pozitivní věci, či právě 

již zmíněný přítomný okamžik, může být 

opravdu vše jinak.   
 

Vše je to o úhlu pohledu. Někdo vidí v těchto 

lidech obtíž, jiní dar. 
 

To, že péče o tyto lidi, je dost náročná sice 

víme, ale jen málokdo z nás si opravdu dove-

de představit co to vše obnáší. 
 

Právě proto jsem se rozhodla, že letošní sbír-

ku peněz, které jsme na Vánočním posezení 

u mě vybrali, daruji právě klientům Domova 

v Bystřici nad Úhlavou. 
 

Mé posezení navštívilo 77 lidí a vybrali jsme 

celkem 6 500 Kč. Tímto bych Vám všem, 

kteří jste přispěli chtěla ze srdce poděkovat. 
 

Zároveň bych Vám všem chtěla poděkovat za 

Vaši přízeň a popřát pohodové Vánoce, krás-

né svátky a rok 2017 prožitý  v „přítomném 

okamžiku“. 

Malý výlet k Nýrsku 

„Včerejšek je minulost, 

zítřek je budoucnost, 

dnešek je DAR.“ 

Vaše Soňa Weigand 
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Rozpis postřekovské bálové sezóny 2017 
0 

07. 1. Myslivecký bál - hraje Spirála 

21. 1. Exotický bál, Špillarka - hraje Víla Análka 

28. 1. Hasičský bál - hraje Hájenka 

04. 2. bál Kondor teamu, Špillarka - hraje Mastnej flek 

11. 2. Postřekovský bál - hraje Domažličanka a HájaTečka Band 

12. 2. Dětský maškarní bál 

24. 2. Sezpívaná, U Hadamů - hrají Sekáči 

25. 2. Maškarní bál - hraje HájaTečka Band 

26. 2. Kytičková - hraje Hájenka 

27. 2. Babský bál - hraje Dupalka 

28. 2. masopustní Truchlení u muziky - hraje Hájenka 

V tělocvičně byl cvičitel Mikuláš, anděl i čert 
 

Na začátku tohoto měsíce, v neděli 4. prosince, jsme ve spolupráci s obcí Postřekov pořádali Mikulášskou diskotéku. 

Bohužel kvůli vysoké nemocnosti byla účast malá. Přesto se nedělní disko uskutečnilo. DJ Kolmaha pouštěl taneční 

hudbu a světelnými efekty se postaral o super zábavu. Pro děti jsme připravili několik soutěží, které krátily čas před 

příchodem Mikuláše, ale na dětech byla nedočka-

vost v jeho očekávaný příchod velice znát. V tu 

chvíli, kdy se ve dveřích Mikuláš v doprovodu s 

krásným andělem a roztomilou čerticí objevil, v 

tělocvičně bylo rázem ticho. Po chvíli už to spíše 

připomínalo včelí úl, to proto, že si děti začaly 

opakovat básničky a písničky, aby to při předná-

šení nespletly. Hodné a statečné děti si odnášely 

jako odměnu adventní kalendář. 
 

Vážení a milí spoluobčané, přátelé, sportovci, 

krásně prožijte vánoční svátky, dětem ať se pod 

stromečkem splní jejich přání a do nového roku 

přejeme všem hlavně pevné zdraví, hodně radosti 

při zimních radovánkách a sportovních aktivi-

tách. 

Monika Kreuzová 

Hasiči zhodnotili uplynulý rok 
 

V sobotu 10. prosince se v salonku pohostinství Špillar-

ka konala výroční valná hromada SDH Postřekov. Na 

začátek schůze podal zprávu o činnosti sboru starosta 

SDH Jan Kreuz, který zhodnotil uplynulých 12 měsíců a 

nastínil plány na rok následující. Zejména pak vyzdvihl 

brigády, na kterých členové sboru odpracovali nemálo 

hodin ze svého volného času. Jedna z největších letoš-

ních brigád patřila opravě interiéru hasičské zbrojnice, 

na které se členové z velké části podíleli. Mezi další bri-

gády patřilo například čištění Mlýneckého potoka na 

přelomu února a března, sběr železného odpadu a vy-

sloužilého elektrozařízení a rozšíření dětského hřiště u 

hasičské zbrojnice, které stále probíhá. 
 

Další zprávu přednesl velitel sboru Josef Knopf, který 

především zmínil plánovanou obnovu vozového parku, 

kterou v prosinci minulého roku schválilo zastupitelstvo 

obce. Žádosti o dotace na pořízení dopravního automobi-

lu pro JSDHO a nové cisterny CAS byly úspěšné. Pokud 

vše půjde dobře, mohly by tyto automobily být 

naší jednotce k dispozici již koncem příštího roku. 
 

Dále zazněla zpráva vedoucí kolektivu mladých hasičů, 

zpráva o sportovní činnosti, zpráva o činnosti hasičského 

muzea, zpráva o činnosti Aktivu zasloužilých hasičů a 

zpráva pokladníka a revizora účtů. Na závěr došlo také 

na ocenění zasloužilých členů a nezapomnělo se ani na 

letošní kulatá jubilea. Po zdravici přítomných zástupců 

okolních sborů, zástupců místních spolků, zástupci HZS 

ČR a senátora Jana Látky, přešla oficiální část programu 

ve volnou zábavu. Přítomní mohli zhlédnout i video 

s fotografiemi z různých akcí letošního roku. Následova-

lo občerstvení s hudebním doprovodem. 
 

Sbor dobrovolných hasičů Postřekov vám tímto přeje 

spokojené prožití vánočních svátků a hodně štěstí, zdra-

ví, lásky a úspěchů v novém roce 2017. Těšíme se na 

shledání poslední sobotu v lednu na tradičním hasičském 

bále. 
 

Jiří Knížek 
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Uzávěrka příštího čísla 23.1.2017  

PRODEJ RYB A BRAMBOR 
 

Zemědělská společnost Čerchov,  

středisko Postřekov, prodává ve čtvrtek 

22.12.2016  od 9:00 do 15:00  ryby. 

Cena 75 Kč/kg. 
 

Vánoční sleva na tříděné brambory:  

10kg / 80Kč. Prodej vždy v pondělí a 

čtvrtek od 8:00 do 12:00 v areálu střediska 

Postřekov. 

SILVESTR 
 

TRADIČNÍ SILVESTROV-

SKÝ OHEŇ  S OH-

ŇOSTROJEM SE OPĚT 

USKUTEČNÍ NA LOUCE 

POD HŘIŠTĚM TJ SO-

KOL POSTŘEKOV. OBEC 

SRDEČNĚ ZVE VŠECHNY 

OBČANY, KTEŘÍ CHTĚJÍ 

POSPOLU STRÁVIT MI-

NUTY OKOLO PŮLNOCI. 

PP  OSTŘEKOVSKÝOSTŘEKOVSKÝ    

FF  PRAVODAJPRAVODAJ  

20172017  
Redakce Postřekovského zpravodaje děkuje všem, 

kteří v roce 2016 přispěli článkem nebo rozhovo-

rem, myšlenkou a nápadem, pozvánkou či informa-

cí.  

Přejeme si, aby nám všichni aktivní přispěvatelé 

zachovali svou přízeň a dále nám pomáhali při tvor-

bě zpravodaje. Vám, našim čtenářům, přejeme pro 

nadcházející rok ještě pestřejší směs článků.  

Rádi uvítáme náměty od jakéhokoliv občana Postře-

kova. 

 

Pevné zdraví a četné životní radosti v celém ro-

ce 2017 vám všem přejí Jana a Radek Zuberovi. 

VÁNOČNÍ POSEZENÍ 

PRO SENIORY V ZŠ 
Žáci základní školy zvou seniory 

ke společnému vánočnímu posezení. 

KDY? 22.12.2016 od 9:30. 
KDE? Jídelna ZŠ. 

PROGRAM: koncert žáků ZUŠ. 

Malé pohoštění. 


